
 

COMUNE DI SOLBIATE OLONA 
Via Matteotti, 2 - 21058 Solbiate Olona (VA) 
Telefono: 0331 649516 | Fax: 0331 641930 
P. IVA: 00223640129  
Posta Elettronica Certificata: protocollo@comune.solbiateolona.va.legalmail.it  
 

 
Decreto n. 9 del 09/09/2025  

 
OGGETTO: MODIFICA ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA 

BIBLIOTECA COMUNALE  
 

IL SINDACO  
 

 
Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente dispone che “Il sindaco, 
altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale 
e nell’ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi 
commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa con i 
responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”; 
 
Attesa la necessità di una nuova definizione degli orari di apertura al pubblico per la 
biblioteca comunale, pur mantenendo l’efficacia dei servizi per l’utenza; 
 
Considerata l’obbligatorietà di garantire i presupposti di accesso da parte del pubblico 
agli uffici e l’operatività del personale; 
 

DECRETA 
 
di modificare, a far data dal 01.09.2025 al 31/12/2025, l’orario di apertura al pubblico 
della biblioteca comunale, come da allegato A); 
 
di dare atto che la biblioteca comunale garantirà un’apertura mensile al sabato mattina; 
 
di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune 
e di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU; 
 
  
 
 
Solbiate Olona, lì 09/09/2025  

IL Sindaco  
Ghioldi Lucio Giuseppe  

 
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

mailto:protocollo@comune.solbiateolona.va.legalmail.it

